
CÍLE RODINNÉ POLITIKY 

 

Ing. Aleš Hodina 

www.rodič.eu 



Ing. Aleš Hodina 

www.rodič.eu 

 Člen pracovního výboru Programu obnovy 

rodiny SPOV ČR 

 Místopředseda o. s. Striedavá starostlivosť 

o deti, slovensko-česká spoločnosť 

 Provozovatel portálu rodič.eu 



Program obnovy rodiny (POR) 

www.rodič.eu 

 „V udržitelném rozvoji ... tvoří dnes právě 
rodina jeho nejslabší článek.“ 

 „Institucionální rámec rodiny – manželství, 
vzniká jako organická jednotka pro výchovu 
dětí. Má učit děti pozitivním vzorům, 
správnému výběru partnera, ale také řešení 
rodinných konfliktů a způsobům, jak 
dlouhodobě tuto klíčovou jednotku společnosti 
udržet pospolu.“ 



Problém rodin číslo jedna? 

www.rodič.eu 

 Finanční podpora? 

 Nedostatek školek? 

 Doprava dětí do školy? 

 

 Samotná existence rodin! 



50 % rozvodovost 

www.rodič.eu 



Bude více rozvodů než svateb? 

www.rodič.eu 



Dětem nezůstanou oba rodiče 

www.rodič.eu 



Jaká opatření přijmout? 

www.rodič.eu 

 Propopulační? 

 Prorodičovská? 

 Prorodinná! 

 

 „Propopulační nebo prorodičovská 

opatření mohou být i protirodinná – 

například přídavky na děti podporují více 

svobodné mateřství než celistvé rodiny.“ 



Ministerstvo školství 

www.rodič.eu 

 Rodinná výchova na školách: 

 

 Účinně vysvětlit význam a výhody rodiny 

 Naučit výběru partnera 

 Naučit odpovědnosti v manželství 

 

(rodiny již často nejsou přirozeným vzorem) 



Ministerstvo spravedlnosti 

www.rodič.eu 

 Legislativní změny: 

 

 Ztížit proces rozvodu 

 Poskytnout poradenskou a mediační pomoc 

 Při rozvodu zachovat péči obou rodičů 

 Preferovat rodiče, který rozvod neinicioval 



Ministerstvo práce a soc. věcí 

www.rodič.eu 

 Metodické vedení orgánů sociálně-právní 

ochrany dětí (OSPOD): 

 

 Podpořit zachování rodin 

 Podpořit rodiče, kteří se snaží rodinu zachovat 

 

(dnes častější snaha „úspěšně rozvést“ a podpora 

iniciátorů rozvodu) 



Ministerstvo kultury 

www.rodič.eu 

 Příspěvky a dotace: 

 

 Podpořit mediální a kulturní aktivity, prezentující 

pozitivní rodinné vzory 

 

(protiklad bulvárním „vzorům“) 



Závěr 

www.rodič.eu 

 Je v bytostném zájmu 

dětí, a tedy i celé 

společnosti, aby dětem 

zůstávaly rodiny, nebo 

alespoň péče obou 

rodičů. Snažme se 

prosím o to. 

 


